СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЗЮЗИНО

РЕШЕНИЕ

10 сентября 2024 года № 11/05-РСД

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11

июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города

Москвы», рассмотрев обращение главы управы района Зюзино города Москвы

от 10 сентября 2024г. № ЗЮ-07-3512/24 о сводном календарном плане района

Зюзино по досуговой, социально- воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на 4

квартал 2023 года, Совет депутатов муниципального округа Зюзино решил:

1. Согласовать ежеквартальный сводный календарный план района

Зюзино по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на 4

квартал 2024 года (приложение).

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных

органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Юго-Западного

административного округа города Москвы и управу района Зюзино города

Москвы в течение трех дней со дня его принятия.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник», в сетевом издании «Московский муниципальный

вестник» и разместить на официальном сайте администрации муниципального

округа Зюзино в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

www.munzuzino.ru.

 4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Зюзино В.Л. Шатову.

Глава муниципального округа Зюзино                                    В.Л. Шатова

О согласовании ежеквартального

сводного календарного плана района

Зюзино по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно -

оздоровительной и спортивной работе с

населением по месту жительства на 4

квартал 2024 года

http://www.munzuzino.ru/

                Приложение
                к решению Совета депутатов

                муниципального округа Зюзино

         от 10.09.2024 года № 11/05-РСД

Сводный календарный план района Зюзино

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе

с населением по месту жительства

на 4 квартал 2024 года

№
Наименование мероприятия

Месяц

проведения
Место проведения

Количество

участников
Ответственный

Администрация МО Зюзино

1

«В армии служить почетно» -

смотр - конкурс с выездом в

Центральный музей

бронетанкового вооружения и

техники г. Кубинка

или Парк «Патриот»

октябрь

территория МО Зюзино 50
Шатова В.Л. глава МО

2

Церемония «Мы славим руки

золотые». Награждения памятными

подарками представителей

различных отраслей деятельности

в районе Зюзино

октябрь

территория МО Зюзино 250

Шатова В.Л. глава МО

Сакибова С.В.

глава АМО

3

Торжественный прием Почетных

жителей муниципального округа

Зюзино, представителей актива

общественных организаций

октябрь

территория МО Зюзино 50

Шатова В.Л. глава МО

Сакибова С.В.

глава АМО

4

Муниципальное мероприятие,

посвященное

Дню народного единства

ноябрь

территория МО Зюзино 50

Шатова В.Л. глава МО

Сакибова С.В.

глава АМО

5 Новогодние мероприятия

декабрь территория МО Зюзино

450

Шатова В.Л. глава МО

Сакибова С.В.

глава АМО

6

Адресные поздравления ветеранов,

членов ветеранских и

общественных организаций, семей,

имеющих детей-инвалидов,

многодетных семей и семей

участников СВО с праздничными и

юбилейными датами

октябрь-

декабрь

территория МО Зюзино

50

Шатова В.Л. глава МО

Сакибова С.В.

глава АМО

7
Мастер-классы для различных

категорий жителей МО Зюзино
ежемесячно

территория МО Зюзино
60

Шатова В.Л. глава МО

ГБУ "ЦСД "Атлант" СП "Зюзино"

8

Праздничная программа

"Сердцу милые седины",

посвященная

Дню пожилого человека

октябрь территория района                    80

Суворова С.В.

руководитель СП

"Зюзино"

9
Праздничный концерт

 "Мой добрый учитель"
октябрь территория района                    80

Суворова С.В.

руководитель

СП "Зюзино"

10

Фестиваль изобразительного

искусства

"Творческая лаборатория"

октябрь  территория района                    70

Суворова С.В.

руководитель СП

"Зюзино"

11
Фестиваль самопрезентаций

 "Мини-Мисс Зюзино 2024"
октябрь территория района                    100

Суворова С.В.

руководитель

СП "Зюзино"

12
Праздничная программа

"День села Зюзино"
октябрь территория района                    60

Суворова С.В.

руководитель СП

"Зюзино"

13
Мероприятие "Ты моя мелодия",

посвященное творчеству Н.
октябрь территория района                    60

Суворова С.В.

руководитель

Добронравова

 и А. Пахмутовой

СП "Зюзино"

14

Спортивное мероприятие,

посвященное

Дню пожилого человека

октябрь
ул. Керченская,

д.6, корп.3
50

Суворова С.В.

руководитель СП

"Зюзино"

15

Спортивное мероприятие,

посвященное Дню народного

единства

октябрь

Симферопольский б-р,

д.18, корп.2

ул. Каховка, д.11, корп.2

100

Суворова С.В.

руководитель

СП "Зюзино"

16
Цикл мероприятий "Камера.

Мотор"

январь-

декабрь
территория района                    300

Суворова С.В.

руководитель СП

"Зюзино"

17
Проект краеведов Зюзино

"Зюзинская волость"

январь-

декабрь
территория района                    150

Суворова С.В.

руководитель

СП "Зюзино"

18
Творческий проект

"Литературная гостиная"

январь-

декабрь
территория района                    100

Суворова С.В.

руководитель СП

"Зюзино"

19
Цикл патриотических мероприятий

 "Связь поколений"

январь-

декабрь
территория района                    150

Суворова С.В.

руководитель

СП "Зюзино"

20
Творческий проект

"Наша история"

январь-

декабрь
территория района                    150

Суворова С.В.

руководитель СП

"Зюзино"

21

Спортивное мероприятие,

посвященное

Дню народного единства

октябрь

плоскостное спортивное

сооружение

ул. Керченская, д.32

100

Суворова С.В.

руководитель

СП "Зюзино"

22

Открытый конкурс-фестиваль

вокального искусства

«Поющий округ - 2024»

ноябрь территория района                    150

Суворова С.В.

руководитель СП

"Зюзино"

23
Фотоконкурс

"ФотоТоп"
ноябрь территория района                    80

Суворова С.В.

руководитель

СП "Зюзино"

24
Большая интерактивная игра

"Вместе мы едины"
ноябрь  территория района                    70

Суворова С.В.

руководитель СП

"Зюзино"

25

Концертная программа "За все тебя

благодарю", посвященная

празднованию Дню Матери

ноябрь  территория района                    70

Суворова С.В.

руководитель

СП "Зюзино"

26

Цикл мероприятий

по формированию навыков

здорового образа жизни

ноябрь территория района                    80
Суворова С.В.

руководитель СП

"Зюзино"

27
Фестиваль самопрезентаций

«Супер Мама 2024»
ноябрь  территория района                    80

Суворова С.В.

руководитель

СП "Зюзино"

28

Открытый конкурс-фестиваль

хореографического искусства

"Хрустальная туфелька"

ноябрь
ГБОУ Школа №536

Балаклавский пр-т, д.32А
200

Суворова С.В.

руководитель СП

"Зюзино"

29
Конкурс творческого мастерства

"Люди искусства"
декабрь  территория района                    100

Суворова С.В.

руководитель

СП "Зюзино"

30

Фестиваль декоративно-

прикладного творчества

"Город Мастеров"

декабрь территория района                    100

Суворова С.В.

руководитель СП

"Зюзино"

31
Праздничное мероприятие

"Новогодний концерт"
декабрь территория района                    80

Суворова С.В.

руководитель

СП "Зюзино"

32
Новогодний спектакль

для детей
декабрь территория района                    100

Суворова С.В.

руководитель СП

"Зюзино"

33
Спортивное мероприятие,

посвященное Новому году
декабрь

ул. Каховка, д.9, корп.2

ул. Болотниковская,

д.33, корп.2

50

Суворова С.В.

руководитель

СП "Зюзино"

ГБУ ЦССВ «Каховские ромашки»

34

Турнир «Лига героев» в рамках

проекта «Спортивно-творческая

экспедиция»

05.10.2024

12.00

ГБУ ЦССВ

«Каховские ромашки»

ул. Каховская, д.2 стр.3

200 Культорганизатор

Боровская Д.Р.

8-985-727-46-17

35

Педагогический семинар

«Обмен опытом» в рамках

проекта «Спортивно-творческая

экспедиция»

11.10.2024

12.00

адрес уточняется 35 Культорганизатор

Боровская Д.Р.

8-985-727-46-17

36

День открытых дверей

«Художественный интерактив

Составная картина»

19.10.2024

11.00

ГБУ ЦССВ

«Каховские ромашки»

ул. Каховская, д.2 стр.3

150 Культорганизатор

Боровская Д.Р.

8-985-727-46-17

37

Открытый урок "безопасное

приключение" от АНО

"Центр развития

добровольчества "Помощь"

26.10.2024

15.00

СК "Динамика" –

пер. 1-й Пехотный, дом 8

30 Культорганизатор

Боровская Д.Р.

8-985-727-46-17

38

Мероприятие в рамках проекта

«Международный обмен»

«Культурный день

Республики Татарстан»

28.10.2024

17.00

ГБУ ЦССВ

«Каховские ромашки»

ул. Каховская, д.2 стр.3

15 Культорганизатор

Боровская Д.Р.

8-985-727-46-17

39

Праздничное мероприятие

«Тыквафест»

31.10.2024

17.00

ГБУ ЦССВ

«Каховские ромашки»

ул. Каховская, д.2 стр.3

150 Культорганизатор

Боровская Д.Р.

8-985-727-46-17

40

Городская юмористическая игра

«КВН»

23.11.2024

10.00

 пр-т Мира, д.119, стр. 63 100 Культорганизатор

Боровская Д.Р.

8-985-727-46-17

41

Праздничное мероприятие,

посвященное Новому году

26.12.2024

17.00

ГБУ ЦССВ

«Каховские ромашки»

ул. Каховская, д.2 стр.3

100 Культорганизатор

Боровская Д.Р.

8-985-727-46-17

42

Праздничное мероприятие,

посвященное Новому году

27.12.2024

19.00

ГБУ ЦССВ

«Каховские ромашки»

 ул. Каховская, д.2 стр.3

100 Культорганизатор

Боровская Д.Р.

8-985-727-46-17

ГБОУ ДО ДТДиМ "Севастополец"

43

Познавательные беседы о поэзии -

210 лет со дня рождения Михаила

Юрьевича Лермонтова.

октябрь ул. Большая Юшуньская, д.14 по

расписанию

учебных

групп

Жданова Г.Ю.

44

День пожилых людей.

 Концертная программа

 «День добра и уважения»

01.10.2024

18:00

ул. Большая Юшуньская, д.14 120 Уварова И.Е.

Житкевич Н.В.

Гриценко Е.А.

45

День учителя. День педагога

дополнительного образования.

Праздничная программа

 «Гимн учителю»

09.10.2024 ул. Большая Юшуньская, д.14 120 Уварова И.Е.

Житкевич Н.В

Кукоба И.В.

46

Дни воинской славы России.

День разгрома советскими

войсками немецко-фашистских

войск в битве за Кавказ

10.10.2024 ул. Большая Юшуньская, д.14 по

расписанию

учебных

групп

Кукоба И.В.

Уварова И.Е.

Якушенко А.А.

47
День отца. Конкурс авторских

стихов «Мой папа»

18.10.2024 ул. Большая Юшуньская, д.14 60 Кукоба И.В.

Уварова И.Е.

48

«Осенины» -фольклорный

праздник в объединении

«Куделечка»

23.10.2024 ул. Большая Юшуньская, д.14 50 Евсеева Л.А.

Кукоба И.В.

49
Праздник осени в объединения

«Мозаика»

24.10.2024 ул. Большая Юшуньская, д.14 25 Гаврилова М.Г.

Бабенко Л.Л.

50
Открытый шашечный турнир

«Приз осенних каникул»

28.10.2024

ул. Большая Юшуньская, д.14 40 Оганесян Н.Н.

Якушенко А.А.

51

Викторина о России 31.10.2024 ул. Большая Юшуньская, д.14 по

расписанию

учебных

групп

Бабенко Л.Л.

52
Выставка иллюстраций

«Любимые книжки»

ноябрь ул. Большая Юшуньская, д.14 40 Жданова Г.Ю.

Красильникова Л.Н.

53

День народного единства.

Викторина «Народы России»

01.11.2024

ул. Большая Юшуньская, д.14 по

расписанию

учебных

групп

Кукоба И.В.

Уварова И.Е.

54

Мультвикторина 05.11.2024 ул. Большая Юшуньская, д.14 по

расписанию

учебных

групп

Абрамов И.И.

Притульская П.С.

55

«Танцевальный калейдоскоп»

творческий вечер в коллективе

спортивного танца «Радуга».

07.11.2024 ул. Большая Юшуньская, д.14 100 Сухорукова М.А.

56

Выставка творческих работ-

сочинений  «Мамин портрет»

24.11.2024 ул. Большая Юшуньская, д.14 по

расписанию

учебных

групп

Бабенко Л.Л.

57
Праздник осени в объединения

«Мозаика»

25.11.2024 ул. Большая Юшуньская, д.14 25 Гаврилова М.Г.

Бабенко Л.Л.

58

Концертная программа,

посвящённая Дню матери

«Главный в жизни человек».

26.11.2024 ул. Большая Юшуньская, д.14 120 Житкевич Н.В.

Уварова И.Е.

Кукоба И.В.

59
Выставка детских творческих

работ «Новогодний калейдоскоп».

декабрь ул. Большая Юшуньская, д.14 30 Красильникова Л.Н.

60

Выставка детского рисунка

«Идет красавица зима».

Беседа о художниках - 140 лет

со дня рождения Зинаиды

Евгеньевны Серебряковой.

декабрь ул. Большая Юшуньская, д.14 30 Жданова Г.Ю.

Красильникова Л.Н.

61

«Вахта памяти», посвящённая

Битве за Москву в период ВОВ

1941-1945гг.

декабрь ул. Большая Юшуньская, д.14 по

расписанию

учебных

групп

Кукоба И.В.

Уварова И.Е.

62

День победы русской эскадры над

турецкой эскадрой у мыса Синоп

02.12.2024 ул. Большая Юшуньская, д.14 по

расписанию

учебных

групп

Кукоба И.В.

Уварова И.Е.

63

Дни воинской славы России.

День Неизвестного Солдата

03.12.2024 ул. Большая Юшуньская, д.14 по

расписанию

учебных

групп

Кукоба И.В.

Уварова И.Е.

64

Математический брейн-ринг,

посвящённый Дню математика

03.12.2024 ул. Большая Юшуньская, д.14 по

расписанию

учебных

групп

Бобовникова О.Г.

65

Битва под Москвой.

(Беседа,

показ фрагментов фильма).

03.12.2024 ул. Большая Юшуньская, д.14 по

расписанию

учебных

групп

Бабенко Л.Л.

66

Ко Дню героев Отечества

(выступление с проектом

 «Герой СВО»).

05.12.2024 ул. Большая Юшуньская, д.14 по

расписанию

учебных

групп

Бабенко Л.Л.

67
Дни воинской славы России.

День Героев Отечества

09.12.2024 ул. Большая Юшуньская, д.14 по

расписанию

Кукоба И.В.

Уварова И.Е.

учебных

групп

Якушенко А.А.

68

Новогодние посиделки.

Фольклорный праздник

в объединении «Куделечка»

16.12.2024 ул. Большая Юшуньская, д.14 50 Евсеева Л.А.

Кукоба И.В.

69

Концертная программа эстрадно-

джазового коллектива «На волне»

«Зимняя сказка»

19.12.2024 ул. Большая Юшуньская, д.14 120 Гриценко Е.А.

Кукоба И.В.

70
Новогодний класс-концерт

 в объединении «Шаг за шагом»

21.12.2024 ул. Большая Юшуньская, д.14 100 Милованова С.В.

71
Новогодний праздник

в объединении «Мозаика»

23.12.2024 ул. Большая Юшуньская, д.14 25 Гаврилова М.Г.

Бабенко Л.Л.

72

Викторина на английском языке

«Счастливого Рождества»

24.12.2024 ул. Большая Юшуньская, д.14 по

расписанию

учебных

групп

Притульская П.С.

73
Новогодний турнир по шахматам

24.12.2024 ул. Большая Юшуньская, д.14 40 Оганесян Н.Н.

Якушенко А.А.

74

В рамках зимних каникул рассказ

на английском языке о проведении

новогодних праздников

“Здравствуй, Новый год!”

24.12.2024 ул. Большая Юшуньская, д.14 по

расписанию

учебных

групп

Шелемба Е.А.

Притульская П.С.

75
Игровая новогодняя программа

в  театральной студии «Друзья»

25.12.2024 ул. Большая Юшуньская, д.14 60 Житкевич Н.В.

Якушенко А.А.

76

Новогодний праздник

в объединении  «Грамотей»

26.12.2024 ул. Большая Юшуньская, д.14 по

расписанию

учебных

групп

Бабенко Л.Л.

Якушенко А.А.

77

«Новогодняя импровизация»

танцевальный вечер в коллективе

спортивного танца «Радуга»

26.12.2024 ул. Большая Юшуньская, д.14 100 Сухорукова М.А.

Уварова И.Е.

78
Новогодние игровые программы 23.12-

29.12.2024

ул. Большая Юшуньская, д.14 200 Житкевич Н.В.

Уварова И.Е.

79
Новогодний турнир по шашкам

28.12.2024 ул. Большая Юшуньская, д.14 40 Оганесян Н.Н.

ГБОУ Школа №1279

80

Концертная программа

«Любимым педагогам»,

приуроченная к Всемирному Дню

учителя и Дню воспитателя и всех

дошкольных работников

октябрь

ГБОУ Школа № 1279

«Эврика»
уточняется Гуркина В.В.

81
Благотворительная акция

«Протяни руки лапам»

октябрь

ГБОУ Школа № 1279

«Эврика»

уточняется
Гуркина В.В.

82
Конкурс чтецов

 «Поэзия священной битвы»

октябрь

ГБОУ Школа № 1279

«Эврика»

уточняется
Гуркина В.В.

83
Посвящение в первоклассники октябрь

ГБОУ Школа № 1279

«Эврика»

уточняется
Гуркина В.В.

84

Акция «Маментинка для

единственной мамы на свете»,

приуроченная ко Дню матери

ноябрь

ГБОУ Школа № 1279

«Эврика»

уточняется

Гуркина В.В.

85
Фестиваль патриотической песни декабрь

ГБОУ Школа № 1279

«Эврика»

уточняется Гуркина В.В.

86
Мастерская Деда Мороза декабрь

ГБОУ Школа № 1279

«Эврика»

уточняется Гуркина В.В.

87
Танцевальный марафон

«Шаг за шагом»

декабрь

ГБОУ Школа № 1279

«Эврика»

уточняется Гуркина В.В.

88
Акция

«Классная игрушка»

декабрь

ГБОУ Школа № 1279

«Эврика»

уточняется Гуркина В.В.

89
«Главная елка школы» декабрь

ГБОУ Школа № 1279

«Эврика»

уточняется Гуркина В.В.

ГБПОУ ОКГ «Столица»

90
День здоровья.

Спортивная эстафета

07.10.2024 Отделение «Чонгарское» 130 педагог-организатор

кураторы

91
Праздничные мероприятия

к Дню учителя

05.10.2024 Отделение «Чонгарское» 90 педагог-организатор

кураторы

92

Молодежный конкурс «Вместе

против коррупции!» номинации:

Лучший плакат,

Лучший видеоролик

октябрь-

декабрь

Отделение «Чонгарское» 30 педагог-организатор

кураторы

93
Литературная гостиная

«Мама, милая мама!»

ноябрь Отделение «Чонгарское» 90 педагог-организатор

кураторы

94
Единый урок, посвященный

Дню народного единства

ноябрь Отделение «Чонгарское» 90 педагог-организатор

кураторы

95
Экскурсии в музей Героев России в течение

периода

Отделение «Чонгарское» 60 педагог-организатор

кураторы

96
Волонтерские акции в течение

периода

Отделение «Чонгарское» 50 педагог-организатор

куратор

97
Новогодний серпантин в течение

периода

Отделение «Чонгарское» 90 педагог-организатор

куратор

ИТОГО: 6675